熊取町教育委員会あて

申請日　　 令和　　　年　　　月　　　日

  ㋐㋑のいずれかに☑チェックし、㋑の場合は住所を記入してください。

　㋐□ 熊取町 ※町外の場合、課税証明書が必要

　㋑□ 町　外 ※㋑に☑チェックをした方のみ記入

　熊取町 ― ―

― ―

  以下に振込先口座を記入してください。

就学援助（新入学学用品費）入学前支給申請書

下記のとおり、就学援助入学前支給を申請します。
なお、認定事務において、次の１～３に同意します。

1.　熊取町教育委員会が認定に必要な範囲の住民基本台帳情報、課税台帳の閲覧及び生活保護、児童扶養手当の受給状況を確認すること
2.　就学援助の支給を受けた後、熊取町から転出した場合、転出先の市町村に支給状況の情報を提供すること
3.　学校諸費等の納入金に未納があった場合は、就学援助費の受領および未納分経費への充当について、学校長に一任すること

現住所
電話番号

（自宅）

フリガナ

氏　　名

電話番号

（携帯）

世帯状況
　　②配偶者と別居する世帯

　　（単身赴任等の理由）

　□ 該当　←　　別居する方の氏名を記入してください。

　　　　　　　　※別居する方が町外在住の場合は、課税証明書の提出が必要。

                           （現小学6年生で令和7年度就学援助制度の申請で「提出済み」

　　　　　　　　　　の方は 提出不要です。）

　　　フリガナ

　　　氏　　名

　　・①はすべての方が、いずれかに☑チェック。町外に☑チェックした方は、住所を記入し、課税証明書を提出してください。

　　　（現小学6年生で令和7年度就学援助制度の申請にて「提出済み」の方は提出不要です。）

　　・②に該当する方は、☑チェックをいれ、氏名を記入。別居する方が町外在住の場合は、課税証明書を提出してください。

 　　  ※課税証明書については、個人番号（マイナンバー）を活用して省略できる場合があります。詳しくはお問い合わせください。

　　・ひとり親家庭の方：町民税でひとり親控除を申告済みの場合は確認できますが、控除未申告の方は、ひとり親家庭医療証、

　　　児童扶養手当証書、住民票除票、申請者の戸籍謄本などひとり親であることが確認できる書類（いずれもコピー可）を提出

　　　してください。

入学予定

児童名

　フリガナ

　①氏　名

　フリガナ

　②氏　名

フリガナ 金融機関コード 支店コード

口座名義

銀行・信用金庫

信用組合・農協

口座種別 普通　・　当座 口座番号

※ゆうちょ銀行の場合は通帳の表紙を開いて、下側のページに記載されている【店名】、【口座番号】をご記入ください。

◆提出先　　熊取町役場 学校教育課（役場北館2階）※学校は提出先ではありません

事務局使用欄 教育委員会受付日 / 【↪裏面もご確認ください】

申請者

(保護者)

①令和7年

1月1日

の住所

入学予定

小学校名
　①熊取町立

小学校

中学校
②熊取町立

小学校

中学校

←コードが不明な
場合は空欄で提出
してください。

金融機関 支店名 支店

振込先口座

住所：

熊取町教育委員会あて

申請日　　 令和　7　年　12　月　14　日

  ㋐㋑のいずれかに☑チェックし、㋑の場合は住所を記入してください。

　㋐□ 熊取町 ※町外の場合、課税証明書が必要

　㋑☑ 町　外 ※㋑に☑チェックをした方のみ記入

　熊取町 ― ―

― ―

世帯状況

　以下に振込先口座を記入してください。

1 2 3 4 5 6 7

就学援助（新入学学用品費）入学前支給申請書

下記のとおり、就学援助入学前支給を申請します。
なお、認定事務において、次の１～３に同意します。

1.　熊取町教育委員会が認定に必要な範囲の住民基本台帳情報、課税台帳の閲覧及び生活保護、児童扶養手当の受給状況を確認すること
2.　就学援助の支給を受けた後、熊取町から転出した場合、転出先の市町村に支給状況の情報を提供すること
3.　学校諸費等の納入金に未納があった場合は、就学援助費の受領および未納分経費への充当について、学校長に一任すること

現住所 　野田1丁目1番1号
電話番号

（自宅）
072 XXX XXXX

フリガナ

氏　　名
ｸﾏﾄﾘ　ﾀﾛｳ
熊取　太郎

電話番号

（携帯）
090 XXXX XXXX

　　③配偶者と別居する世帯

　　（単身赴任等の理由）

　□ 該当　←　　別居する方の氏名を記入してください。

　　　　　　　　※別居する方が町外在住の場合は、課税証明書の提出が必要。

                           （現小学6年生で令和7年度就学援助制度の申請で「提出済み」

　　　　　　　　　　の方は 提出不要です。）

　　　フリガナ

　　　氏　　名

　　・①はすべての方が、いずれかに☑チェック。町外に☑チェックした方は、住所を記入し、課税証明書を提出してください。

　　　（現小学6年生で令和7年度就学援助制度の申請にて「提出済み」の方は提出不要です。）

　　・②に該当する方は、☑チェックをいれ、氏名を記入。別居する方が町外在住の場合は、課税証明書を提出してください。

 　　  ※課税証明書については、個人番号（マイナンバー）を活用して省略できる場合があります。詳しくはお問い合わせください。

　　・ひとり親家庭の方：町民税でひとり親控除を申告済みの場合は確認できますが、控除未申告の方は、ひとり親家庭医療証、

　　　児童扶養手当証書、住民票除票、申請者の戸籍謄本などひとり親であることが確認できる書類（いずれもコピー可）を提出

　　　してください。

入学予定

児童名

　フリガナ

　①氏　名
ｸﾏﾄﾘ　ﾊﾅｺ
熊取　花子

　フリガナ

　②氏　名

フリガナ 　　ｸﾏﾄﾘ　ﾀﾛｳ 金融機関コード 支店コード

口座名義 　　熊取　太郎

銀行・信用金庫

信用組合・農協

口座種別 普通　・　当座 口座番号 1 2 3 4 5 6 7

※ゆうちょ銀行の場合は通帳の表紙を開いて、下側のページに記載されている【店名】、【口座番号】をご記入ください。

◆提出先　　熊取町役場 学校教育課（役場北館2階）※学校は提出先ではありません

事務局使用欄 教育委員会受付日 / 【↪裏面もご確認ください】

申請者

(保護者)

①令和7年

1月1日

の住所 　岸和田市××町×番×号

入学予定

小学校名
①熊取町立 北

小学校

中学校
②熊取町立

小学校

中学校

←コードが不明な
場合は空欄で提出
してください。

金融機関 　　熊取 支店名 　　熊取 支店

振込先口座

住所：

記入例
内容をよく確認いただいた上で、申請してください。

該当する方は、☑チェックをいれ、氏名を記

入する。別居する方が町外在住の場合は、

課税証明書の提出が必要。

入学予定児童（新小学1年生及び新中学1年生）のみを記入

してください。

日付を記入してください。